
UCHWAŁA NR XII/103/2019 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określa się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 168 zł.

2. Dla nieruchomości określonych w ust. 1 w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny określa się ryczałtową stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 336 zł.

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/76/2015 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 października 2015 r.  
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 17.11.2015 r. poz. 4827).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 44B346C5-6DAC-447C-A950-60EE4F99879D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na
której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Oznacza to, że maksymalna stawka rocznej opłaty za odbiór odpadów komunalnych
z tego typu nieruchomości wynosi 169,30 zł. Obecnie obowiązująca stawka wynosi odpowiednio
100 zł/rocznie w przypadku selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych i 120 zł/rocznie gdy
odpady nie są segregowane. Stawka ta nie była podnoszona od momentu jej ustalenia tj. od 2015 r.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobligowała radę do określenia
stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 44B346C5-6DAC-447C-A950-60EE4F99879D. Podpisany Strona 1




